АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29»  ноября 2023 года              № 984

О проведении муниципальной акции «Декада «SOS»

под девизом «Оставайся на линии жизни!»

      В соответствии с Календарным планом профилактических

воспитательных мероприятий в ЗАТО Видяево на 2023 год, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.02.2023 № 75,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 01 по 10 декабря 2023 года муниципальную

профилактическую акцию «Декада SOS» под девизом «Оставайся на линии

жизни!» (далее – Декада).

2. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение Декады (далее  -

Смета).

3. И.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП) (Энис Н.Н.)

организовать проведение мероприятий в рамках Декады.

4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование

мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие образования

ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево».

       5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» (Смирнова А.А.):

5.1. Организовать проведение мероприятий в рамках Декады и направить

план согласно приложению №1 к настоящему постановлению в срок к

01.12.2023 в адрес отдела ОКСМП.

5.2. Выделить денежные средства на проведение Декады из средств

муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО Видяево»

подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево» согласно утвержденной

Смете.

5.3. Предоставить отчет о проведении Декады согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению в срок к 13.12.2023 в адрес отдела ОКСМП.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций и

учреждений культуры (Щербакова Т.П., Соколова Г.В., Цедик Н.О., Боднарук

Д.М.):

6.1. В срок до 01.12.2023 направить в адрес отдела ОКСМП план

мероприятий в рамках Декады согласно приложению №1 к настоящему

постановлению и обеспечить его реализацию.

6.2. Представить итоговый отчет о проведении Декады в срок к 13.12.2023

согласно приложению №2 к настоящему постановлению в адрес отдела ОКСМП.

       7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

       8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела ОКСМП администрации

ЗАТО Видяево Патраманскую О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «29» ноября 2023 года  № 984

Смета расходов

для проведения муниципальной акции «Декада SOS» под девизом

«Оставайся на линии жизни!»

Дата проведения: с 01 по 10 декабря 2023 года
 (из МП: «Развитие образования ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная

политика ЗАТО Видяево»,
задача № 5 – «Профилактика асоциального и деструктивного поведения подростков и

молодежи, поддержка находящихся в социально-опасном положении»)

№

п/п

Наименование Стоимость Количество Сумма (в руб.)

1. Расходные материалы 100,00 30 3 000,00

2. Сувенирная продукция 500,00 4 2 000,00

                              ИТОГО:   5 000,00

Лист согласования
к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево

«О проведении муниципальной акции «Декада «SOS»

под девизом «Оставайся на линии жизни!»
Должность, Ф.И.О.  Дата

получения

проекта

Замечания Дата

согласования

Подпись

Начальник отдела

организационно-правовой

работы администрации ЗАТО

Видяево

Нечаева А.С.

Начальник отдела

бюджетного планирования,

учета и отчетности

администрации

ЗАТО Видяево

Светикова С.Ц.

И.о. начальника отдела

ОКСМП администрации

ЗАТО Видяево

Энис Н.Н.

Исполнитель главный специалист  отдела ОКСМП  администрации ЗАТО  Видяево

Озерова Е.А.

Проект постановления не подлежит  антикоррупционной экспертизе __________________
                                                 (подлежит/не подлежит)                                                     (подпись исполнителя)

Постановление ___________ официальному опубликованию в газете «Вестник
                    (подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru.

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело 1 экз. - Олимп

1 экз. – отдел ОКСМП 1 экз. – ДОУ 1

1 экз.-  ОБУиО 1 экз. – ДОУ 2

 1 экз. - ЦБО 1 экз. - ЦКД

1 экз. – МБОУ СОШ

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___» ноября 2023 года                     __________________      ____________________
                                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

http://www.zatovid.ru/

Приложение №2

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

от «___» ноября 2023 года  № ___

Отчет о результатах проведения на территории Мурманской области

широкомасштабной акции Декада «SOS» в 2023 году

Раздел 1.

1. Задействовано в Декаде, в том числе:

1.1. Сотрудников ОВД

1.2. Сотрудников прокуратуры

1.3. Специалистов КДН и ЗП

1.4. Представителей органов и учреждений образования

1.5. Представителей органов и учреждений здравоохранения

1.6. Представителей общественных и волонтерских организаций

1.7. Представителей органов и учреждений органов по делам молодежи

1.8. Представителей органов и учреждений культуры и искусства

1.9. Представителей органов и учреждений физкультуры и спорта

1.10. Представителей органов и учреждений социальной защиты

2. Всего выявлено лиц:

2.1. В состоянии наркотического опьянения

2.1.1. В том числе несовершеннолетних

2.2. В состоянии токсического опьянения

2.2.1. В том числе несовершеннолетних

3. Привлечено к административной ответственности правонарушителей по:

3.1. Ст.6.8 КРФоАП

3.2. Ст.6.9 КРФоАП

3.3. Ст. 20.20 ч.3 КРФоАП

3.3.1. В том числе за потребление наркотиков

3.4. Ст. 5.35 КРФоАП

3.5. Ст. 20.22 КРФоАП, из них:

3.5.1. За потребление несовершеннолетними до 16 лет наркотических средств
и психотропных веществ

3.5.2. За потребление несовершеннолетними до 16 лет токсических веществ

3.6. Ст. 6.10 КРФоАП

3.7. Ст. 14.16 КРФоАП

3.8. Ст. 6.13 КРФоАП

4. Проверено:

4.1. Дискотек

4.2. Баров

4.3. Клубов

4.4. Других мест концентрации молодежи

5. В ходе данных проверок выявлено:

5.1. Лиц в состоянии наркотического опьянения, в том числе:

5.1.1. Несовершеннолетних

5.2. Лиц в состоянии токсического опьянения, в том числе:

5.2.1. Несовершеннолетних

5.3. Фактов потребления наркотиков

5.4. Фактов сбыта наркотиков

6. Раскрыто преступлений по:

6.1. Ст. 150 УК РФ

6.2. Ст. 151 УК РФ

6.3. Ст. 228 УК РФ

6.4. Ст. 230 УК РФ

6.5. Ст. 232 УК РФ

7. Выявлено и поставлено на профилактический учет в ходе Декады:

7.1. Несовершеннолетних, в том числе

7.1.1. За участие в незаконном обороте наркотиков

7.1.2. За употребление токсических веществ

7.2. Родителей, из них:

7.2.1. За употребление наркотических веществ

7.2.1.1. В том числе имеющих детей в возрасте до 3-х лет

8. Установлено мест:

8.1. Потребления наркотических веществ

8.2. Сбыта наркотических веществ

9. Количество несовершеннолетних, направленных на обследование к врачу-
наркологу

9.1. Из них прошли обследование

10. Проверено состоящих на учете, в том числе:

10.1. Несовершеннолетних

10.2. Неблагополучных родителей

11. Проведено всего мероприятий в учреждениях, организациях и на
предприятиях, в т.ч.

11.1. Среди молодежи

11.2. Родителей, законных представителей

11.3. Педагогов, специалистов

12. Всего охвачено мероприятиями, в т.ч.

12.1. Молодежи

12.2. Родителей, законных представителей

12.3. Педагогов, специалистов

13. Количество публикаций и материалов в СМИ по освещению хода и
результатов Декады

14. Направлено информаций и представлений с предложениями по
устранению причин и условий, способствующих распространению

наркомании, токсикомании и алкоголизма, в том числе:

14.1. Среди несовершеннолетних

Раздел 2.

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Дата

проведе

ния

Форма проведения Кол-во

участнико

в

Ответственн

ый (ФИО,

должность)

Ссылка на

мероприятие в

сети интернет

Раздел 3.

Текстовой пример наиболее значимых мероприятий (наименование, охват участников,

социальные партнеры), а также отражение проблемных вопросов, связанных с

организацией работы по предупреждению наркомании, токсикомании и алкоголизма.

Приложение №1

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

от «___» ноября 2023 года  № ___

План мероприятий в рамках Декады SOS

в период с 01.12.2023 по 10.12.2023

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведени

я

Форма проведения Кол-во

участников

Ответственный (ФИО,

должность)